IW
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

REQUERIME-|^'Ô''Í5|Í^II%7^U21
i-,W'-,RAtvlUi"^iCir^'M Ot: ÍTA-'l V

OTOCOLO

2 5 JAN 2021

ICot. . •

f:

SÚMULA: "Requer informações
do Executivo junto Secretaria

responsável se há estudo para implantar
no município o Programa Creche-

Procurando Emprego em nosso

município. ̂

Requer à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
pja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal Poder
cecutivo, juntamente com a secretaria responsável, se há estudo ou consta em
ronograma para ou estudo para implantar no município Creche-Procurando

fmprego em nosso município.

Justificativa

é

Senhor Presidente: •

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: -

Em março 2018, propus ao executivo a Indicação N®458/2018,

^Requerimento 880/2018, sobre o estudo para implantar no município o Programa
Creche- Procurando Emprego em nosso município a qual não obteve resposta. Uma
vez que os pais poderão por um período de 15 dias, deixar seus filhos para buscarem
a tão sonhado emprego e assim poderemos colocar nossa cidade

Trata-se de uma solicitação dos munícipes e inclusive daqueles que se
utilizam, sendo que todos sofrem com este momento pandemia.

Desta forma, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito que seja analisado a citada a
cima sobre a viabilidade de criar tal Programa. Considerando a importância da matéria
em questão, conto com apoio dos nobres^^es para sua aprovação.

Sala das Sessões Benvindo

DENIS LI I%

Vlo reíra Nery, 25 de janeiro de 2021.

DE OLIVEIRA

VEREADOR

R( fpublícanos

.H.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi -SP- CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br